
 

 

    
ORIGINALE 

 

COMUNE DI PORCARI 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

 

Deliberazione n° 6 
in data 09-02-2011 
Pubblicata il 21-02-2011 
 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione-seduta Pubblica 

 
Oggetto:  Regolamento del colore -Approvazione- 
 

 
 

L’anno   duemilaundici, addì  nove del mese di febbraio alle ore 21:00  nella sala delle adunanze 
della sede comunale, si è riunito – regolarmente convocato – in seduta Pubblica di Prima convocazione  il 
Consiglio Comunale. 

 
Eseguito l’appello risultano: 

   Presenti Assenti 
1  BACCINI ALBERTO     A 
2  FRANCESCHINI PIERO  P 
3  BATTAGLIA MARIA TERESA  P 
4  CATARSI CARLO UGO  P 
5  DEL PRETE LORI  P 
6  FANUCCHI FRANCO  P 
7  FANUCCHI GIULIANO  P 
8  FORNACIARI ANGELO  P 
9  FORNACIARI LEONARDO  P 
10  MENCHETTI ROBERTA  P 
11  RIMANTI FABRIZIA     A 
12  SOLIMANDO SANDRO  P 
13  BALDI AMELIA  P 
14  DEL CARLO LUIGI  P 
15  GIANNINI MORENO  P 
16  GIANNONI RICCARDO     A 
17  MARCHETTI DANIELE GIUSEPPE  P 

     14    3 

 
 

Presiede il Sig.   FORNACIARI ANGELO  nella sua qualità di  PRESIDENTE. 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Dott. PIER LUIGI ACERBI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Nomina scrutatori i consiglieri: 
 CATARSI CARLO UGO 
 SOLIMANDO SANDRO 
 BALDI AMELIA 

 
 

 LA SEDUTA E’ Pubblica 



 

 

  IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Alle ore 22.05 entra nella sala consiliare il Consigliere  Fabrrizia Rimanti, il numero dei consiglieri 

presenti sale a 15; 

Alle ore 22.20 escono dalla sala consiliare i consiglieri di opposizione A. Baldi- L. Del Carlo- 

M.Giannini- D. Marchetti, il numero dei consiglieri presenti scende a 11; 
 
Premesso che il Comune di Porcari è attualmente sprovvisto di una regolamentazione in materia di 
colorazione degli edifici per ciò che concerne il Centro Storico del Capoluogo e di Rughi, la cui 
normativa di riferimento nelle vigenti N.T.A. nulla prevede in merito alle tinte da utilizzare; 
 
Considerato che si ritiene opportuno integrare il Regolamento Edilizio Comunale individuando uno 
strumento che non è previsto dalla normativa nazionale e regionale; 
 
Preso atto che il Piano del Colore è essenzialmente l’individuazione di norme tecniche e di 
tipologie di colori da scegliere e stabiliti con apposito schedatura, al fine di evitare una incontrollata 
attività di ricolorazione delle superfici esterne degli edifici ; 
 
Visto il parere della Commissione Edilizia espresso nella seduta del 19/11/2010; 
 
Visto il parere della Commissione Assetto e Tutela del Territorio nella seduta del 15/11/2010 e del 
.. ../…/2010; 
 
Visto l’art. 32 della legge 142 del 08/06/1990; 
 
Vista la legge urbanistica 17/08/1942 n° 1150 e successive modificazioni; 
 
Vista la legge regionale n° 1 del 03/01/2005 e successive modificazioni; 
   
Visto il  parere favorevole del Responsabile del Servizio Assetto del Territorio; 
 
Visto l’attestazione del Segretario Generale sulla valutazione positiva delle normative; 
 
Il Consiglio Comunale con voti nr. 11 favorevoli, nr._0  astenuti e nr.__0  contrari resi per alzata di 
mano dagli  11 consiglieri presenti  
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare Il Piano del Colore quale integrazione del Regolamento Edilizio Comunale vigente, 
allegato all’originale del presente atto quale parte integrante e sostanziale, e consistente dei 
seguenti elaborati; 

- Piano del Colore – elab. 1 
- Norme tecniche di attuazione – elab. 2 
- Tavolozza dei colori – elab. 3 
- Modulistica – elab. 4 

 
 

………...OMISSIS GLI INTERVENTI………….. 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

Stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo n. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, 
con separata votazione, all’unanimità dichiara il presente atto immediatamente esecutivo. 

 



 

 

 



 

 

 

C  O  M  U  N  E     D  I     P  O  R  C  A  R  I 
(Provincia di Lucca) 

 

 

 

OGGETTO:  Regolamento del colore -Approvazione- 

 

 

 

 

 

PARERE EX ART. 49 D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267  

 

Il/La sottoscritto Arch.. ALDO GHERARDI 

 

                             

                                  RESPONSABILE SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 

◼ Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 

◼ Visto l’art. 49 D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

◼ Vista la nomina sindacale; 

 

 

ESPRIME 

 

 

sotto il profilo tecnico, il seguente parere : Favorevole 

 

 

 

 

 

 

Porcari, li 08-02-2011 

 

 

                                            Il Responsabile SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

                                              (Arch. ALDO GHERARDI) 



 

 

 

C  O  M  U  N  E     D  I     P  O  R  C  A  R  I 
(Provincia di Lucca) 

 

 

OGGETTO: Regolamento del colore -Approvazione- 

 

 

PARERE EX nota del Sindaco del 03.10.2007 prot. n. 15111 

 

 

Il sottoscritto Dott. PIER LUIGI ACERBI 

 

SEGRETARIO   GENERALE 

 

 

· Vista la proposta di deliberazione in oggetto emarginata; 

 

· Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267; 

 

 

ESPRIME 

 

 

VALUTAZIONE POSITIVA sul rispetto delle normative poste  a base della proposta medesima. 

 

 

Porcari, lì  08-02-2011 

 

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott. PIER LUIGI ACERBI) 

 

 

 

 

 



 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 FORNACIARI ANGELO Dott. PIER LUIGIi ACERBI 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto  Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio 
il 21-02-2011 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Porcari lì, 21-02-2011 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 
   Dott. PIER LUIGI ACERBIi 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi e nessun reclamo è stato presentato a 

questo ufficio contro di essa. 
 
 
Porcari lì, 09-03-2011 IL  SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. PIER LUIGI ACERBI 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma del T.E.U.L. – D.lgs 18/08/2000, 

n° 267 
 
 
Porcari lì, 09-02-2011 IL  SEGRETARIO GENERALE 
   Dott. PIER LUIGI ACERBI 

 
 
 
Copia, per l’esecuzione a: 

 
Area Funzionale Amministrativo/Contabile 
    Servizio AA.GG.LL.AA    
    Servizio Demografia e Cimiteri    
    Servizio Interventi alle Persone    
    Servizio Sviluppo Sociale/Biblioteca/Cultura    
    Servizio Gestione Finanziaria    
    Servizio Tributi  
   
 Area Funzionale Tecnica 
    Servizio Pianificazione Territoriale    
    Servizio LL.PP. e Tec. Manutentivo    
    Servizio Controlli Ambientali    
     

Servizio Polizia Municipale    

 


